

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Mayo
	INGRESOS	1.814.123.782	1.820.917.856	2.373.118.042
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88.827.471	88.852.766	5.036.841
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	871.875.402	871.875.402	1.909.657.912
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.488.313	7.488.313	4.879.588
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	22.578.336	22.578.336	12.768.423
09	APORTE FISCAL	307.188.542	310.169.188	113.143.011
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	222.964	222.964	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.510.551	424.910.561	270.161.102
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90.432.013	90.716.227	57.471.165
15	SALDO INICIAL DE CAJA	190	4.104.099	0
	GASTOS	1.814.123.782	1.820.917.856	2.197.321.256
21	GASTOS EN PERSONAL	197.601.982	198.510.756	73.151.642
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	55.809.096	55.751.256	15.202.640
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	813.146	855.498	1.130.829
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	360.681.517	361.117.313	68.095.269
25	INTEGROS AL FISCO	44.664.316	46.488.331	1.232.292.547
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	38.235	317.506
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.702.091	14.723.491	2.233.071
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890.069.282	890.069.282	770.012.511
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	515.014	515.014	14.949
32	PRÉSTAMOS	239.258.885	239.258.885	16.577.296
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.361.688	4.361.688	1.252.323
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.646.735	9.228.107	17.040.673
	RESULTADO			175.796.786